

چهارشنبه اول مرداد ۱۴۰۴ | ۲۷ محرم ۱۴۴۷

گزارش یک

عراقچی: توقف غنی‌سازی اتفاق نخواهد افتاد

پاسخ ناکافی وزیر خارجه به لفاظی ترامپ درباره اقدام نظامی مجدد علیه ایران



وزیر امور خارجه در گفت‌وگوی کم‌سابقه با شبکه فاکس نیوز گفت که ایران برای مذاکره کردن آماده است ولی در توافق احتمالی منتج از چنین مذاکره‌ای، توقف غنی‌سازی اتفاق نخواهد افتاد، چون که به گفته او غنی‌سازی دستاورد دانشمندان ایران است و فراتر از آن، به غرور ملی تبدیل شده است. عباس عراقچی در این گفت‌وگو که فقط پیش‌اول آن منتشر شده، حدود ۲۰ مرتبه از کلمه غنی‌سازی استفاده کرد.

■ ■ ■

بخش‌های مهمی از این گفت‌وگوی تلویزیونی از راه دور که بخش اول آن پخش شده، به بحث بر سر توانایی غنی‌سازی ایران اختصاصی داشت، جایی که عراقچی ۲۴ بار از لفظ غنی‌سازی استفاده کرد. وزیر خارجه در پاسخ به این سؤال که «چرا ایران اورانیوم غنی‌سازی شده را مانند برخی کشورهای دیگر وارد نمی‌کند؟ چرا این بخشی از توافق نباشد که به جای تولید داخلی، آن را وارد کند؟» گفت: «چون این یک دستاورد علمی است؛ دستاوردی که خودمان به آن رسیده‌ایم. چرا باید چیزی را که خودمان می‌توانیم

تولید کنیم، وارد کنیم؟» که مجری فاکس نیوز جواب داد: «زیرا شما غنی‌سازی را تا در صدهای زیاده، بالا می‌برید؛ مثلاً ۹۰ درصد یا ۶۰ درصد، در حالی که باید در حد ۳/۵ درصد باشد.» ولی عراقچی گفت: «نه، نه، ما هرگز به ۹۰ درصد نمی‌رویم، ما متعهد هستیم که برای تولید سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای زیر ۵۰۰ مگاوات، ما همچنین تا ۲۰ درصد غنی‌سازی می‌کنیم، چون یک راکتور تحقیقاتی در تهران داریم به نام «راکتور تحقیقاتی تهران» یا TRR. ما برای نیازهای خودمان اورانیوم غنی‌سازی می‌کنیم. عراقچی افزود: ما یک بار تا ۲۰ درصد هم رقیتم و آن، پس از خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای‌مان بود، ولی، در آن زمان به ۶۰ درصد رسیدیم اما در جریان مذاکرات به طرف‌های مقابل گفتیم که اگر توافق هسته‌ای حاصل شود، بلافاصله به سطح پایین‌تر باز خواهیم گشت.»

■ **پاسخ غیربازدارنده عراقچی به تهدید نظامی** وزیر امور خارجه در پاسخ به اینکه آیا برنامه غنی‌سازی ایران از سر گرفته شده؟ آیا این برنامه همچنان ادامه دارد یا آسیب‌ها آن قدر شدید بوده که به‌طور کامل متوقف شده است، گفت: فرایند غنی‌سازی اورانیوم در حال حاضر متوقف شده است، چرا که خسارت‌ها آنه تأسیسات هسته‌ای بسیار شدید بوده است. عراقچی در عین حال باز هم گفت: «ما قطعاً ما منعی توانیم از غنی‌سازی‌مان صرف‌نظر کنیم، چون این دستاورد دانشمندان ماست و اکنون فراتر از آن بوده و این مسئله

به غرور ملی تبدیل شده است، غنی‌سازی برای ما بسیار ارزشمند است.» در بخشی از این گفت‌وگوی طولانی، خبرنگار فاکس نیوز از عراقچی پرسید که «رئیس‌جمهور ترامپ گفته‌است که اگر ایران تلاش کند برنامه غنی‌سازی خود را بازسازی کند، در حملات بیشتر تردید نخواهد کرد. پاسخ شما به رئیس‌جمهور ترامپ چیست؟» که عراقچی بدون اینکه پاسخی کافی به لفاظی تهدید ترامپ علیه ایران بدهد، صرفاً گفت: «پیام من به ایالات متحده این است که بیا باید راه‌حلی مبتنی بر مذاکره برای برنامه هسته‌ای ایران پیدا کنیم. ما در گذشته، در سال ۲۰۱۵، پس از دو سال و نیم مذاکره این کار را انجام دادیم که من خود در آن یک مذاکره‌کننده بودم. ما به این راه‌حل دست یافتیم، برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) شاید دولت فعلی آمریکا از آن خوشش نیاید اما ما می‌توانیم به توافقی مشابه، توافقی بهتر از آن دست پیدا کنیم. دیپلمات ارشد ایران افزود: «اکنون به این‌ها رسیده‌است که هیچ راه‌حل نظامی برای برنامه هسته‌ای ایران وجود ندارد، بلکه تأسیسات هسته‌ای ما به شدت آسیب دیده‌اند، تخریب شده‌اند اما فناوری آن همچنان وجود دارد. دانش هسته‌ای ما از بیرون وارد نشده است که با بمباران از بین برود.» او گفت که وجود دارد، دانشمندان ما وجود دارند، افرادی که این تأسیسات را اداره می‌کنند، وجود دارند. همان‌طور که می‌دانید، ساختمان‌ها می‌توانند دوباره ساخته شوند،

■ **ظرفیت موشکی ما به قوت خود باقی است** یک سؤال مهم مجری فاکس نیوز توان موشکی ایران در شرایط کنونی بعد از استفاده ایران از این موشک‌ها به چه دلیل است؟ عراقچی پاسخ داد که وزیر امور خارجه گفت که «من فکر می‌کنم که ما در وضعیت خوبی هستیم. ظرفیت موشکی ما به قوت خود باقی است.» عراقچی گفت که «ما می‌دانیم که موشک‌ها ما قابل‌اعتمادترین ابزار دفاعی‌مان هستند، بنابراین به برنامه موشکی خود ادامه می‌دهیم. در حال حاضر نیز وضعیت موشکی ما بسیار خوب است. ما برای دفاع از خود موشک‌های کافی در اختیار داریم.» او قرار گرفتن

سرویس بین‌الملل ۲۰۶۰۳۳۸۵۳

روزنامه جوان | شماره ۲۳۵۹

عنفوبین الملل: حمله اسرائیل به زندان اوین جنایت جنگی بود

سازمان عفو بین الملل با اعلام اینکه شواهد حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین نشان می‌دهد که این حمله به زندان به عنوان هدفی غیر نظامی، «آگاهانه و عمدانه» انجام شده است، آن را «جنایتی جنگی» خواند و خواستار تحقیقات جنایی درباره این اقدام متجاوزانه و محاکمه مسئولان آن شد.

به گزارش ایسنا، سازمان عفو بین الملل روز سه‌شنبه در گزارشی با ارائه شواهدی درباره هدف قرار گرفتن «عمدانه» زندان اوین در ۲۳ ژوئن (۲ تیر) به تهران، این حمله را «تقصی جدی قوانین بین‌المللی حقوق بشر» دانست و تأکید کرد که باید درباره این حمله به عنوان «جنایتی جنگی»، تحقیقات جنایی به عمل بیاید.

در این گزارش که در وبگاه عفو بین‌الملل منتشر شده، مطرح شد: تصاویر ویدئویی راستی‌آزمایی شده، تصاویر ماهواره‌ای و گفت‌وگوها با شاهدان عینی، خانواده‌های زندانیان و مدافعان حقوق بشر نشان می‌دهد که ارتش اسرائیل چند دهه‌هاوی به زندان اوین انجام داده که منجر به جان باختن یا مجروح شدن تعدادی از غیرنظامیان شده و حداقل در شش محل در سراسر مجتمع زندان آسیب و ویرانی گسترده‌ای بر جای گذاشته است. چند ساعت بعد، ارتش اسرائیل تأیید کرد که به زندان حمله کرده و مقامات ارتش اسرائیلی در اظهارات‌شان در شبکه‌های اجتماعی به آن مباحثات کردند. به گفته مقامات ایرانی، حداقل ۸۰ غیر نظامی، ۷۹ زن و مرد یک پسر پنج‌ساله در این حمله جان خود را از دست دادند. عفو بین‌المللی گزارش داد: طبق قوانین بین‌المللی حقوق بشر، یک زندان یا بازداشتگاه مکانی غیر نظامی است و هیچ شواهد موثقی دال بر اینکه زندان اوین یک هدف نظامی مجاز را شکل می‌داد، وجود ندارد. «آریکا گونوارا روزاس» مدیر ارشد تحقیق، حمایتگری، سیاست و گزارش‌های عفو بین‌الملل در این باره می‌گوید: شواهد نشان می‌دهد که دلایل معقولی وجود دارد که باور کنیم ارتش اسرائیل حمله‌ای بی‌برو و عمدانه به ساختمان‌های غیر نظامی کرده است. حمله به اهداف غیر نظامی به شدت تحت حقوق بشردوستانه بین‌المللی ممنوع است. انجام دادن آگاهانه و عمدانه چنین حملاتی جنایت جنگی محسوب می‌شود. روزاس در این گزارش با اشاره به اینکه در زمان حمله حدود هزار و ۵۰۰ تا ۲ هزار زندانی در این زندان بوده‌اند که حمله به آن در زمان ملاقات انجام شد، گفت: تیر‌و‌های اسرائیلی باید می‌دانستند که هرگونه حمله هوایی به زندان اوین می‌تواند منجر به آسیب شدید به غیرنظامیان شود. مقامات قضایی در سراسر جهان باید اطمینان حاصل کنند که تمام مسئولان این حمله مرگبار محاکمه شوند.از جمله‌از طریق اعمال اصل صلاحیت جهانی، همچنین مقامات ایرانی باید به دیوان کفیری بین‌المللی اجازه دهند بر تمامی جرایم تحت اساسنامه رم که در قلمرو ایران رخ داده است یا از آنجا انجام گرفته، رسیدگی کند.

پاسخ بی‌درنگ پهبادی و موشکی یمن به تجاوز اسرائیل

در واکنشی سریع و بی‌سابقه به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی به خاک یمن، جنبش انصارالله طی عملیات پهبادی و موشکی اهدافی در سرزمین‌های اشغالی از جمله فرودگاه بین‌گروین یمن را مورد اصابت قرار داد که موجب تعطیلی آن شد. در پی این حمله، مقامات انصارالله هشدار دادند که هر گونه جنایت و تجاوز جدید از سوی دشمن صهیونیست با پاسخی قاطع و درداک مواجه خواهد شد. چیزی که رسانه‌های عبری نیز به آن اعتراف کردند و با بیان اینکه یمنی‌ها آرام نمی‌گیرند، تأکید کردند که این عملیات موشکی شهرک نشینان را به وحشت انداخته است. در حالی که رژیم صهیونیستی تصور می‌کند که با حملات مکرر به یمن می‌تواند انصارالله را به توقف عملیات علیه اراضی اشغالی و دریای سرخ وادار کند اما این ماجراجویی هانتیجچه عسکری داده و یمنی‌ها را در حمایت بیشتر از مردم مظلوم فلسطین مصمم تر کرد. است. نیروهای مسلح یمن در دو نوبت حملاتی را به برخی نقاط در سرزمین‌های اشغالی انجام داد. طبق گزارش شبکه‌السمیر، سر تیپ «یجی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز سه‌شنبه یمن با تیراندازی رسی اعلام کرد که در چارچوب مصادوم یمن از ملت مظلوم فلسطین و در پاسخ به جنایات بی‌وقفه رژیم صهیونیستی در غزه، یگان پهبادی یمن شامگاه دوشنبه در یک عملیات بی‌سابقه پهبادی پنج هدف نظامی و حیاتی در فلسطین اشغالی را هدف قرار داد. بر اساس این بیانیه، نیروهای مسلح یمن در این عملیات فرودگاه‌اللد (بن‌گروین)، یک هدف نظامی دیگر در منطقه یافا (آویو)، بندر ام‌الرشاش (ایلات)، فرودگاه رامون و یک هدف حیاتی در منطقه اشود (مکزمر) مورد حمله قرار گرفتند.

سرعی تأکید کرد که این عملیات با موفقیت به اهداف خود رسید. در ادامه بیانیه آمده است که در این عملیات همچنین از یک موشک بالستیک فراسوت از نوع «فلسطین ۲» به فرودگاه بن‌گروین استفاده شده است. این موشک با دقت به هدف اصابت کرده و موجب توقف کامل فعالیت‌های فرودگاه و فرار آگاهانه ساکنان رژیم صهیونیستی به پناهگاه‌ها شده است. سخنگوی نیروهای مسلح یمن این اقدام را باسختی مشروع به «جنگ نسل‌کشی و کشتار بی‌رحمانه غیر نظامیان در غزه» توصیف و تأکید کرد که این حملات تا زمان توقف کامل تجاوزات رژیم صهیونیستی و رفع محاصره از نوار غزه ادامه خواهند داشت. علاوه بر این، دستور ظهور نیز ارتش یمن یک موشک دیگر را به سمت اراضی اشغالی شلیک کرد. از سوی دیگر، محمد الجبیتی، عضو دفتر سیاسی انصارالله پس از این عملیات پهبادی و موشکی به شبکه‌العربی گفت: هر گونه تشدید تنش اسرائیلی علیه ما، با تشدید جدید ضربات نظامی ما مواجه خواهد شد. وی درباره حملات تجاوزگرانه هوایی روز دوشنبه رژیم اسرائیل به بندر الحدیده یمن تأکید کرد: «حملات هوایی اسرائیل تأثیری بر عملیات نظامی ما نخواهد داشت و انگیزه ادامه حمایت ما از نوار غزه خواهد بود. ضربات نظامی آرام با توقف تجاوز رژیم صهیونیستی علیه اسرائیل بودیم. ما هر کسی که تحریم اعمال شده ارتش یمن بر بنادر سرزمین‌های اشغالی را نقض کند، هدف قرار خواهیم داد.»

■ **اعتراف صهیونیست‌ها به قدرت یمنی‌ها** برخلاف ادعای مقامات صهیونیستی که با تهدیدات گسترده سعی دارند یمنی‌ها را بترسانند، رسانه‌های این رژیم معتقدند که این گونه اقدامات یمنی‌ها را از عملیات‌های‌شان باز نمی‌دارد. رسانه‌های عبری گزارش کردند حملات موشکی یمن همچنان ادامه دارد و اسرائیلی‌ها را به وحشت انداخته است. رادیو ارتش این رژیم دیروز اذعان کرد که در کمتر از یک روز بعد از حمله هوایی تل‌آویو علیه بندر الحدیده صای‌آزبرهای خطر در مرکز اراضی اشغالی به دلیل حمله موشکی یمن به گوش رسید و فرودگاه بن‌گروین بعد از حمله موشکی یمن تعطیل شد. روزنامه معاریو نیز نوشت: یمنی‌ها آرام نمی‌نشینند. صبح امروز شاهد حمله موشکی علیه اسرائیل بودیم. نیروی هوایی اسرائیل موشکی را که از یمن شلیک شده بود، رهگیری کرد اما تصاویر نشان می‌دهد که پدافند هوایی در رهگیری آن شکست خورده است.

روزنامه پدبوت‌آحرونوت نیز گزارش داد: میلیون‌ها اسرائیلی صبح‌خود را با صدای آژیرهای خطر در پی حمله موشکی یمن آغاز کردند. این روزنامه اضافه کرد: «حرکت هواپیماها در فرودگاه بن‌گروین متوقف شد و چند هواپیما در آسمان سرگردان ماندند. روزنامه اسرائیل هیوم نیز گزارش داد: میلیون‌ها اسرائیلی با شلیک این موشک به سمت پناهگاه‌ها فرار کردند.» عملیات دامنه‌دار انصارالله به سرزمین‌های اشغالی و منافع اسرائیل در دریای سرخ، سران تل‌آویو را به وحشت انداخته است و از اینکه نمی‌توانند این حملات را متوقف کنند به ستوه آمده‌اند.

نتانیاهو: نفرت جهان از من به دلیل تبلیغ رسانه‌ها است!

جنایات در غزه و کرانه باختری ادامه دارد، نخست وزیر خواهان تسلیم حماس است



گزارش‌های تلخی از وضعیت انسانی غزه منتشر می‌شود. مدیر کل وزارت بهداشت در غزه به شبکه الجزیره گفت: «بیمارستان‌های غزه روزانه حدود ۱۰۰ شهید ناشی از بمباران مستقیم رژیم صهیونیستی طی سه ماه گذشته را پذیرش کرده‌اند.» وی هشدار داد: «بمیانگین کشته‌شدن‌گان کودک در غزه به ۲۸ نفر در روز رسیده و موارد مرگ با بیماری ناشی از سوءتغذیه نیز به‌طور نگران‌کننده‌ای در حال افزایش است.» او خاطر نشان کرد: «در عرض تنها ۴۸ ساعت، ۲۰ نفر به دلیل گرسنگی جان باخته‌اند و شرایط به هر مرحله‌ای بی‌سابقه از قحطی و سوءتغذیه رسیده است.»

■ **پس از غزه، جنایات سازمان یافته در کرانه باختری** در چنین وضعیتی، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک گفت‌وگوی مطبوعاتی اعتراف کرده که شاهد نفرت جهانی علیه خود در مناطق مختلف دنیا بوده است و تبلیغات رسانه‌ای را عامل این وضعیت می‌داند. وی بدون اشاره به زنجیره جنایاتی که به سرگردگی او به ویژه علیه مردم غزه صورت می‌گیرد، گفت: «سؤال واقعی این نیست که چرا آنها از من یا ترامپ نفرت دارند، بلکه این است که چرا آنها واقعیت را نمی‌بینند؟ چرا نمی‌فهمند که چه چیزی برای آنها بهتر است. مشکل در نحوه انتقال واقعیت به مردم در دوره‌ای است که برنامه‌هایی مانند تیک تاک فعالیت دارند.» نتانیاهو مدعی است: «ما نمی‌خواهیم غیر نظامیان رنج ببخشند.» اما همزمان که در غزه

روزنامه یمن‌پست ۲۰۶۰۳۳۸۵۳